
POHJOIS-SAVON HYVINVOINTIALUE, ENNAKKOVAIKUTUSTEN ARVIOINTI

Arvioitava päätös: Perusterveydenhuollon viikonloppuvastaanottojen lopettaminen Pielaveden terveyskeskuksessa

Valmistelija: Ritva Vitri ja Sari Karhinen

Päätöksentekijä: Yleisten palveluiden lautakunta

Arviointinäkökulma: Nykytila (tiivis kuvaus) Vaihtoehto 1 (Tiivis kuvaus) Vaihtoehto 2 (tiivis kuvaus) Vaihtoehto 3 (Tiivis kuvaus)

 -2 - + 2 Tiivis kuvaus  -2 - + 2 Tiivis kuvaus  -2 - + 2 Tiivis kuvaus  -2 - + 2 Tiivis kuvaus
Asiakkaat/Potilaat Pielaveden akuuttivastaanotto toimii Pielaveden

terveysasemalla lauantaisin ja sunnuntaisin sekä arkipyhinä klo
9 - 15. Pielaveden ja lähialueiden asukkaat voivat hakeutua
akuuttivastaanotolle äkillisen sairauden tai tapaturman vuoksi
kiireellisissä asioissa. Hoidontarpeenarvio tehdään
puhelimessa tai vastaanotolla. Potilaskäyntejä tammi-
syyskuussa 2024 on ollut lääkärillä keskimäärin 7,8/päivä,
hoitajalla 1,4/päivä. Hoitajakonsultaationa on hoidettu
keskimäärin 1 potilaan asia/päivä. Potilaskäynneistä arviolta 1-
2/päivä on ollut saman päivän aikana hoidettavia, muut asiat 1-
5 päivän kiireellisyysluokalla hoidettavia. Hoitajalla voi käydä
potilaita suonensisäisen antibioottipumpun vaihdossa. -1

Pielaveden viikonloppuvastaanotto lakkautetaan.
Kiireellisissä asioissa Pielaveden ja lähialueiden
asukkaat ohjataan hoidontarpeenarvion perusteella
hyvinvointialueen muille akuuttivastaanotoille.
Matka Pielaveden terveysasemalta Siilinjärvelle on
56 km, Iisalmeen 55 km, Kuopioon (KYS) 79 km.
Puolikiireelliset ohjataan virka-aikaiselle
vastaanotolle. Suonensisäiset antibioottihoidot
(antibioottipumppujen vaihdot) jatkossa toteutuvat
kotisairaalassa tai liikkuvassa sairaalassa. 1

Toiminta jatkuu ennallaan. Pielaveden akuuttivastaanotto
toimii Pielaveden terveysasemalla lauantaisin ja
sunnuntaisin sekä arkipyhinä klo 9 - 15. Pielaveden ja
lähialueiden asukkaat voivat hakeutua
akuuttivastaanotolle äkillisen sairauden tai tapaturman
vuoksi kiireellisissä asioissa. Hoidontarpeenarvio tehdään
puhelimessa tai vastaanotolla.

Henkilöstö
Pielaveden viikonlopun akuuttivastaanotolla työskentelee
lauantaisin ja sunnuntaisin sekä arkipyhinä yksi lääkäri ja kaksi
sairaanhoitajaa. Pielaveden ja Keiteleen yhteensä kahdeksasta
(8) lääkärinvirasta on täytettynä kolme (3), joista
ajankohtaisesti vain yksi hoitamassa virkaa. Muut
ostolääkäreitä, joilla ei päivystysvelvollisuutta.
Viikonloppuvastaanottoon lääkäreitä hankittu muualta
HVA:lta, myös sote-keskuspalveluiden ulkopuolelta.
Hoitohenkilöstö ei viikonloppuvuoroihin ole Pielavedeltä
riittänyt, hoitajia siirretty muista toimipisteistä 8-10
vuoroon/kk. 1

Viikonloppuvastaanotoilta vapautuu
hoitajaresurssia arkipäivien akuuttivastaanotoille ja
kiireettömille vastaanotoille. Jos henkilöstömitoitus
ylittää päiväaikaisen tarpeen, henkilöstölle voidaan
tarjota työskentelymahdollisuutta
takaisinsoittopalveluissa tai digisotekeskuksessa. -2

Pielaveden viikonlopun akuuttivastaanotolle suunnitellaan
viikonlopun ja arkipyhien työvuoroihin yksi lääkäri ja kaksi
sairaanhoitajaa. Lääkäreiden rekrytointia jatketaan
virkoihin, joka on haasteellista. Akuuttivastaanoton
viikonloppuvuoroihin rekrytoidaan mahdollisuuksien
mukaan lääkäreitä hyvinvointialueen muista toimipisteistä.
Jos rekrytointi ei onnistu, joudutaan käyttämään
ostopalvelulääkäreitä. Hoitohenkilöstöa joudutaan
siirtämään viikonloppuvuoroihin muista toimipisteistä,
mikä voi vaikuttaa päiväaikaiseen toimintaan  Pielaveden
yksikköä laajemmin.

Organisaatio
Pielavesi ja naapurikunta Keitele kuuluvat pohjoiseen
sotekeskus-alueeseen. Pohjoisella alueella
viikonloppuvastaanottoa tarjotaan Pielaveden lisäksi
Siilinjärven (klo 8-18), Lapinlahden (klo 9-15) sekä Iisalmen (klo
9-17) sotekeskuksissa, Iisalmessa lisäksi päivystys 24/7.
Pielavedellä HVA toiminta-aikana ajoittain
viikonloppuvastaanottoa jouduttu supistamaan
hoitajavastaanotoksi, koska lääkäriä ei aina ole
viikonloppuvuoroihin ollut käytettävissä. Tuolloin potilaat
ohjattu Iisalmeen, Siilinjärvelle tai Kuopioon. Pielaveden
vuodeosaston toiminta terveydenhuollon toimintayksikkönä
lakkaa 1.1.2025. 0 -2

Jos lääkärirekrytointi ei onnistu viikonloppuvastaanottoa
voidaan joutua supistamaan hoitajavastaanotoksi, jolloin
lääkärin vastaanottoa tarvitsevat potilaat joudutaan
ohjaamaan hyvinvointialueen muille akuuttivastaanotoille.

Ympäristö Pohjoiselta alueelta Pielaveden viikonloppuvastaanottoa
käytetty Pielaveden ja Keiteleen alueilta, väestöpohja 6108
(31.12.2023). Verrokkina esimerkiksi Nilsiä (väestöpohja n.
6000) ja Kiuruvesi (n. 7 700), joissa ei ole vuosiin ollut tarjolla
viikonloppuvastaanottoa. 0 -2

Viikonloppujen ja arkipyhien toiminta jatkuu ennallaan
poiketen muista hyvinvointialueen vastaavankokoisista tai
suuremmista alueista.

Talous ja elinvoima

Viikonloppu- ja arkipyhien palkkakustannukset Pielaveden
osalta n. 120 000 €/vuosi. 1

Jos viikonloppuvastaanotto lakkautetaan, tulee
palkkakustannuksissa noin 120 000€ vuotuinen
säästö. -2

Kustannussäästöjä ei tule, päinvastoin kustannukset voivat
kasvaa aiemmasta (huom. kustannustason nousu)
Toimintakulut voivat nousta esimerkiksi lääkäreiden
saatavuuden vuoksi.

Strategia Palvelujärjestelmän uudistaminen on hyväksytty
aluevaltuustossa 17.6.2024. Uudistusta ohjaa
hyvinvointialueen strategia, joka kytkeytyy taloudellisuus- ja
tuottavuusohjelman toteuttamiseen. 2 Strategian mukainen palvelujärjestelmä uudistus. -2 Palvelujärjestelmäuudistus ei tältä osin toteudu.

Täyttöohje:  -2 = merkittävä negatiivinen vaikutus
 - 1= negatiivinen vaikutus
 0 = ei vaikutusta
 + 1 = positiivinen vaikutus
 +2 = merkittävä positiivinen vaikutus
Vaihtoehdot arvioidaan arviointinäkökulmittain sekä
numeraalisesti, että tiiviillä kirjallisella kuvauksella (vain
ydinkohdat)
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 -2 = merkittävä negatiivinen vaikutus

 +2 = merkittävä positiivinen vaikutus
Vaihtoehdot arvioidaan arviointinäkökulmittain sekä numeraalisesti,
 että tiiviillä kirjallisella kuvauksella (vain ydinkohdat)




